[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«  22  »    сентября   2014г.

                                           № 1480
О начале отопительного периода

В связи с понижением среднесуточной температуры наружного воздуха, в целях обеспечения нормальных условий жизнедеятельности населения, руководствуясь распоряжением Губернатора Калужской области от 22.09.2014 № 106-р «О начале отопительного периода», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать главе администрации городского поселения «Город Людиново»  и главам сельских поселений:

1.1. начать отопительный период, обеспечив с 23 сентября 2014 года первоочередную подачу тепла в детские и лечебные учреждения;

1.2. при устойчивом в течение пяти суток уровне среднесуточной температуры наружного воздуха +8оС и ниже обеспечить подачу тепла в жилые здания, учебные заведения, на объекты социально-культурного назначения, а также административные и иные объекты, предназначенные для общественного использования.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от формы собственности – владельцам отопительных котельных и тепловых сетей:

2.1. отпуск тепловой энергии потребителям осуществлять в соответствии с заключенными договорами;

2.2. обеспечить своевременную оплату потребляемых энергетических ресурсов.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района
О.Н.Аршевского.

Глава администрации

муниципального района

                         Д.М.Аганичев